Posterior non majoris est ponderis priore; nam
in contractibus commodati, locati & depositi cau-
tio fortis non est causa; ut is, cui commodatur, lo-
catur, & deponitur res, possit de ea pro subi-
statuere, quod tamen est Dominum natura: non ea-
dem effractio pacti societatis, in quo Licinius, qui
a Gerano accepit 1000. Coronatos, & eos falvos
ipsi praesulit, Ious omne periculum subiunxit, est
Dominus huius summe, qui potest aut emere, quas
voler, merces, aut alia commadare, aut in ludum
effundere; aut donare, nec Geranus ab eo petere
potest eisdem 1000. Coronatos. Licinius Tolum
tenetur ei aqualem rependere sumam; immo Ge-
ranus negat ex aqua pacifici, ut Licinius hanc impen-
ditat pecuniam ad hanc, aut illam empiontem; ne-
qua nufi pecunia non diffundit ab eius Dominio,
ut obseruat S. Thomas, ubi primum usus con-
cessus fuit, censetur Dominum concedere utrum, ac pro-
inde negat sine iniuritatem precepisse utrum, quem
volet. Unde inferendum est eam cautionem, in
societatis pacto, & esse verum mutuum, nominis
societatis coloratum, ut obseruat Glosa a S. An-
drea latrone (a) et C. G. C. 1. 1. 1.

(a) Gloss. cit.
cans. Plétiq.
v. Negotiator.
rianus.
(b) S. Th. 2.
2. q. 78. art.
2. ad 5.
(c) S. Ang. in
en can. Si fu-
fusione avariis.

C A S U S V.

LAZARUS cum Lysimacho contraxit societatem, cui tradidit 1000. Coronatos, quibus adiungens ipsi parum sumum ad hanc societatem collectare a Lysimacho, negotiaretur, qua inter eos convenit quemque subfuditorum fortis fuit pericula; et quemque ad dannum fore communia & paria. Postea Lazarus Bauduno, amico proponit hanc conditionem, si velit salvos praestare 1000. Coronatos, ad societatem cum Lysimacho collatos; cum tenuerit certe i psif cefurum vuon lucrum, quod et societas percepturus est; quod, etiam si incertum, probabiliter erit amplissimum. Baudunus hanc conditionem oblatam habet gratiam. Eorum conventio nis est ne legitime, & licita?

^d De Gen. Existimamus cum Auctore nomini (^d) Lazaro
theol. mor. to. non licere, ut a Bauduino, nec a Lysimaco ipso
^e tr. c. 14. caveat fibi falvos fore 1000. Coronatos ad socie-
tatem cum L. C. et aliis.

tate cum Lymaco collatos, quin fine iniquitate ullum quasdam & societas carpere nequit, nisi periculum 100. Cotonatorum fubeat. Ita ut esset jus Domini, ubi primum pecunia non venit in dubiam aleam. Ad funnum posset folum ius suum societas concedere. Verum sicut exortetur penitus cautione fortis, quam Bauduinus prestat, & nullum amplius discrimen ipsi subeundum est; videtur Lazarus, concedens omnia iura Bauduno, sufficienti discrimina 1000. Coronatorum; non posse & societas fructum facere, quia ipsi non est amplius societas realis, & veri, quia cautione, a Bauduino ipsi concessa, cessat participare jadu-ram, aut periculum. Sed etiam si Lazarus licet, hoc conventum contrahere cum Bauduno, inde non sequitur constanter ipsi licere idem pacificum Lymachio, quia esset verum mutuum, non vero societas cum eo contrada, estetque ars, ac frons qua colaret frenus, ut patet ex omnibus argumen-tis in quarta decisione aliatis.